s. Mettildi Petri, s. Cristine Jacobi, s. Katherine Eskilli, s. Gerthrudi Petri, s. Metildi Henrici, s. Cecilie Mathei, s. Gesæ Gebaldi, s. Ingeburgi Nicholai, s. Katherine Henrici, s. Elizabeth Johannis, s. Anne Andree, s. Katherine Magni, s. Byrgytte Martini, s. Marthe Nicholai, s. Anne Conradi, s. Margarete Johannis, s. Cristine Nicholai, s. Anne Berthrandi, s. Katherine Bernardi, s. Gondelli Henrici, s. Dorothee Erhardi, s. Dorothee Hemmingi, s. Anne Erici, s. Anne Jacobi, s. Helene Andree, s. Botilde Henrici, s. Anne Suenonis, s. Idde Johannis, s. Dorothee Andree, s. Cristine Olai, s. Margarete Georgii, s. Katherine Clementis, s. Botilde Marchi, s. Botilde Esberni, s. Gertrudi Petri. Merito contribucionis, quam ad opus orthodoxe fidei juxta formam dicte indulgencie in loco a nobis ordinato reposuerunt, auctoritate apostolica nobis credita annuimus, quod possint sibi eligere confessorem ydoneum secularem vel regularem, qui omnium peccatorum suorum quantumcumque gravium, eciam in casibus apostolice sedi reservatis, de quibus corde contrite et ore confesse fuerint, plenissimam indulgenciam semel in vita et semel in mortis articulo auctoritate apostolica sub forma, que sequitur, sibi imparciatur. Forma talis est: Misereatur tui etc. Dominus noster Jesus Kristus merito sue passionis dignetur te absolvere, et ego domini nostri Jesu Cristi beatorumque Petri et Pauli sedis apostolice auctoritate michi in hac parte commissa et tibi concessa absolvo te ab omni vinculo excommunicationis, suspensionis et interdicti ac penis et censuris ecclesiasticis a jure vel ab homine promulgatis, et restituo te sacramentis ecclesie unitatique fidelium; insuper te absolvo ab omnibus peccatis et criminibus tuis eciam in casibus apostolice sedi reservatis, de quibus corde contrita et ore confessa es vel confitereris, si memorie tibi occurrerent, et remitto tibi omnes penas pro eis in presenti seculo et in purgatorio tibi debitas, quantum claves ecclesie se extendunt, ac illam plenissimam remissionem tibi imparcior, quam Romam anno jubileo vel ad terram sanctam euntibus ecclesia concedere solet. In nomine patris et filii et spiritus sancti amen. Nostre legacionis sig. Datum mensis octobris die 20.

Perg. med 1 Segl: Marinus de Fregeno's. Roskilde Claræ Kl. Arkiv; ÆA. V. 576 (AM. LXIII. 6). LDipl. [3726

Okt. 21. Vi Dorothea Dronning har nu til Laans i Værgen annammet af Hr. Olaff Mortenss Biskop i Roskilde og hans Kapitel sstds. en Kirkens Gaard og residenciam, som ligger

sønden op til s. Lucii Domkirkes Kirkegaard, som nu Hr. Tetz Ærkedegn i boer og Ærkedegns rette Gaard og residencia er, med Lade, Ladegaard og Kaalgaard, intet undtaget foruden det lange Gadehus med sine Boder ved Fwndersbro, som besluttet er fra forskrevne Gaard og paa Leje og Rente gaar, foruden al Afgift i Væрге at beholde, saa længe vi lever, i »swodane made«, at vi skal forskrevne Gaard forbedre og i »gode made« holde og ham ingen anden bortlade, og naar vi døde er, skal forskrevne Gaard med Bygning og Forbedring fri igen komme til den, som da Ærkedegn er i s. Lucii Kirke. Vort Sekret med vor naadige Herres og Søns Sekreter. Givet paa vort Slot Køpendehaffn de 11000 Jomfruers Dag.

Perg. [med 3 Segl]. Roskilde Kapitels Arkiv (AM. XXVI. 22). [3727

Okt. 22. Botildh, Bænct Pyks Datter, giver med alle Pædher Hywls Børns Samtykke en Gaard i Byærnækwillæ i Søndræ Asbo H. til Bosye Kloster.

[A. Orig. a med 6 Segla. Bosø Kl. Arkiv.] Aa. Ufuldstændig Afskr. i Brudstykke af Perg.-Brevbog for Bosø Kl.: Bosø Kl. Arkiv (RA.). Herefter: *Weibull, Dipl. dioec. Lund. IV. 243.* — Ab. Udtog: Specifikation, Bosø samt flere Klosters Breve Nr. 171. — Ac. Det samme Udtog med Aar, men uden Dag: SvRA. E 102 a, Sextern 23, Nr. 64. — Ad. Et andet Udtog med Aar, men uden Dag: SvRA. Kopieböcker B 30, Bl. 40 a Nr. 229.

a—a) Saaledes Ad.

[3728

Okt. 24. Marinus de Fregeno theologie professor prothonotariusqve clericus sanctissimiqve pape Sixti qvarti ac sedis apostolice legatus et nuncius ad executionem plenissime remissionis peccatorum per Dn. nostrum papam pro defensione fidei catholice contra Turchos concessæ per regna Dacie, Suecie, Norvegie ac ducatum Slessvicensem, Holtzatiam, Stormariam nec non per dioceses Monasteriensem, Caminensem et Swerinensem, Frisiam orientalem et occidentalem atqve Dithmartiam, Livoniam et Lithwoniam specialiter deputatus cum potestate aliunde intra limites dictarum provinciarum aq(uomodo)libet acc(e)dentibus a hujusmodi indulgentia[m] ministrandi dominabus Benedicte Nicolai filie priorisse necnon Mette Hinrici filie, Katerine Hinrici filie, Gertrud filie Roderici, Katerine Gummonis filie, Cristine Johannis filie, Cristine Johannis filie[!], Elene filie Petri, Margarete Petri filie, Abel Cristierni filie, Ingfred filie Johannis, Cristine filie Petri, Mette Mandropsdotther, Anne Ingwersdotther, Katerine Johannis filie, Cristine Johannis filie[!], Katerine Ivari filie, Cecilie Petri filie, Gertrud Johannis filie, Marine Laurentii

fili[!], Elizabeth filie Hinrici, Botilde Olavi filie, Mette filie Laurentii, Elizabeth filie Jacobi, Birgitte Micaelis filie, sororibus monasterii s. Agnetis Roskildis, ordinis s. Dominici. Merito contributionis, qvam ad opus orthodoxe fidei juxta formam dicte indulgentie in loco a nobis ordinato reposuerunt, auctoritate apostolica nobis credita (ann)uimus^b, qvod possint sibi eligere confessorem idoneum secularem vel regularem, qvi omnium peccatorum, criminum, excessuum et delictorum suorum quantumcunqve gravium, etiam in casibus apostolice sedi reservatis, de qvibus corde contrite [et] ore confesse fuerint, plenissimam indulgentiam semel in vita et semel in mortis articulo auctoritate apostolica sub forma, que sequitur, sibi impertiatur. Forma talis est [osv. som 3726; læs dog: Pauli ac sedis - omni periculo - si tibi memorie occurrerunt. Remitto - quantum ecclesie claves se - indtil:] concedere solet, et ad singulos ecclesiasticos actus te rehabilito. In nomine patris et filii et spiritus sancti amen. Nostre legationis sig. est appensum. Datum Roskildis die 24. mensis octobris.